
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  30.09.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 74 състав, 

в публично заседание на 30.09.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Младен Семов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Теменужка Стоименова, като разгледа дело 

номер 6195 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

  

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, 

на именното повикване в 15:03 часа се явиха: 

 

Жалбоподателят - ЕТ „Рени Стойкова Комерс“ с управител Р. М. С.: редовно 

призован, адвокат Д. Е., с пълномощно по делото.   

 

Ответникът - директор на Дирекция „Обжалване и данъчно-осигурителна практика“ 

С. при Централно управление на Национална агенция за приходите (ДОДОП С. при 

ЦУ на НАП): редовно призован, на първо и второ именно повикване не се явява 

представител.    

 

Софийска градска прокуратура: редовно призована, не изпраща прокурор за участие в 

производството по делото.  

 

Адвокат Е.: Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.  

ДОКЛАДВА постъпилата жалба и приложените към нея писмени доказателства. 

ДОКЛАДВА административната преписка ведно със съдържащите се в нея 

документи. 



 

Адвокат Е.: Поддържам жалбата. Моля да приемете представените с нея писмени 

доказателства. Не възразявам да се приеме административната преписка. Съобразно 

преписката и указанията на съда, след направена справка установих, че няма постъпил 

отговор от страна на ответника, няма искания отправени от ответната страна във 

връзка с отменителното решение на Върховен административен съд (ВАС). В тази 

връзка, по доказателствата, бих искал съдът да задължи приходната администрация 

във връзка с мотивите и указанията на ВАС, да представи приложенията ползвани за 

изготвяне на заключения на експертизите в ревизионното производство, тъй като 

същите не са представени в преписката.  

Заявявам, че ще се ползвам от доказателствата събрани в хода на разглеждане на 

административно дело № 11484 по описа за 2021 година на Административен съд - 

София-град, 65 състав, включително приетите експертизи.  

Ако допуснете искането ми да задължите ответника да представи поисканите 

доказателства, то моля да ми бъде издадено съдебно удостоверение, което да ни 

послужи пред Национален статистически институт (НСИ), тъй като вещите лица 

изготвили двете експертизи в ревизионното производство, са ползвали данни от НСИ, 

но тъй като ние не знаем какво е приложено към експертизите считаме, че данните са 

твърде общи. Няма информация за определени индивидуализиращи данни за 

сортовете грозде в периода. Посочени са десертно и винено грозде, но не са уточнени 

сортовете. Кореспондентите не са ни необходими като лични данни, а за уточняване 

чрез декларация да дадат информация за какви сортове са давали информация. В тази 

връзка моля съдът да допусне издаване на съдебно удостоверение, което да ми 

послужи пред Националния статистически институт за снабдяване с информация 

относно кореспондентите, взели участие в анкетите с оглед предоставените от тях 

данни за сортове в периода 2014-2017 година. 

Извън това на този етап няма да соча други доказателства. Нямам други 

доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ПРИЕМА представените с жалбата и с административната преписка писмени 

доказателства. 

ПРИОБЩАВА всички доказателства събрани в хода на разглеждане на 

административно дело № 11484 по описа за 2021 година на Административен съд - 

София-град, 65 състав, включително приетите експертизи.  

ЗАДЪЛЖАВА ответника в 7-дневен срок, считано от днес, да представи 

приложенията ползвани за изготвяне на заключенията на експертизите в ревизионното 

производство. 

ПОВТОРНО УКАЗВА на ответника, че по силата на определение от 26.06.2024 г. на 

настоящия състав, каквото е решение № 7368/13.06.2024 г. по административно дело 

№ 11522/2023 година на Върховен административен съд, същият носи 

доказателствената тежест за установяване изпълнението на законовите изисквания 

при издаването на обжалвания ревизионен акт, както и за съществуването на 

фактическите основания посочени в него и в частност – да представи доказателства 



и/или ангажира доказателствени искания относно констатираното наличие на 

отклонение от пазарните цени на реализираната продукция и имоти и като следствие 

законосъобразността на увеличеният финансов резултат на дружеството, като съдът 

не следва да изземва и упражнява служебно доказателствената дейност на страните, 

във връзка с която е дал конкретни указания. 

С оглед изложеното СЪДЪТ УКАЗВА на жалбоподателя, че след постъпване на 

доказателства от ответника, същите ще бъдат приложени по делото и налични в 

деловодството на съда, като следва своевременно да се запознае с тях и да направи 

доказателствените си искания в тази връзка.  

ДА СЕ ИЗДАДЕ на жалбоподателя съдебно удостоверение, по силата на което да се 

снабди от Националния статистически институт с информация относно 

кореспондентите, взели участие в анкетите с оглед предоставените от тях данни за 

сортове в периода 2014-2017 година.  

 

Адвокат Е.: Във връзка с дадените указания от съда към жалбоподателя, заявявам, че 

ще се ползвам от възраженията направени в жалбата подадена в ревизионното 

производство и в жалбата пред съда. 

 

За  събиране на доказателства,  

СЪДЪТ  

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ОТЛАГА ДЕЛОТО И ГО НАСРОЧВА за разглеждане в открито съдебно заседание на 

28.10.2024 година от 13:55 часа, за която дата и час жалбоподателят е уведомен от 

днес чрез своя процесуален представител, ответникът е уведомен по реда на чл. 138, 

ал. 2 от АПК. 

ДА СЕ ИЗПРАТИ препис от определението на ответника за сведение и изпълнение на 

дадените указания.  

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 15:12 часа. 

 

 

     СЪДИЯ: 

 

     СЕКРЕТАР:  
  
 
 


